
 

Joensuun varhaiskasvatussuunnitelma 1.8.2022 alkaen 
 
KAKOLK 21.06.2022 § 56    
2347/12.06.01/2021    
 

Joensuun kaupungin varhaiskasvatus teki toukokuussa 2021 päätöksen, että se 
irtaantuu Joensuun seudun varhaiskasvatussuunnitelmasta 31.7.2022 ja ottaa 
käyttöön oman varhaiskasvatussuunnitelman 1.8.2022 alkaen. Heti 
toimintavuoden alussa eli elokuussa 2021 aloitettiin Joensuun kaupungin oman 
varhaiskasvatussuunnitelman laatiminen. Tällöin jo tiedettiin, että 
varhaiskasvatuslaki tulee uudistumaan ja lakiin lisätään oma luku 
varhaiskasvatuksessa annettavasta tuesta. Uudistettu varhaiskasvatuslaki 
hyväksyttiin ja vahvistettiin joulukuussa 2021 ja lakiin lisättiin luku 3 a eli Oikeus 
varhaiskasvatuksessa annettavaan tukeen. Lapselle annetaan yleistä, tehostettua 
tai erityistä tukea inklusiivisten periaatteiden mukaisesti, ja sitä on annettava 
viivytyksettä heti tuen tarpeen ilmettyä. 
 
Koska varhaiskasvatuslakia uudistettiin, tuli Varhaiskasvatussuunnitelman 
perusteet myös muuttaa uudistetun varhaiskasvatuslain mukaisiksi. 
Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on Opetushallituksen antama 
valtakunnallinen määräys, jonka mukaan laaditaan paikalliset 
varhaiskasvatussuunnitelmat, jotka taas ohjaavat varsinaista varhaiskasvatuksen 
toteuttamista. Opetushallitus päätti uusista Varhaiskasvatuksen perusteista 
18.2.2022. Päätös edellyttää kunnilta, kuntayhtymiltä tai yksityisiltä 
palveluntuottajilta paikallisen varhaiskasvatussuunnitelman laatimista tai 
päivittämistä perusteita noudattaen siten, että perusteiden mukaiset 
varhaiskasvatussuunnitelmat tulee ottaa käyttöön 1.8.2022 alkaen. Paikallisissa 
varhaiskasvatussuunnitelmissa tarkennetaan kansallisten perusteiden tavoitteita 
paikalliset olosuhteet huomioiden. Varhaiskasvatussuunnitelman perusteet on 
velvoittava asiakirja, jonka vuoksi paikallisissa varhaiskasvatussuunnitelmissa ei 
voi jättää mitään perusteissa olevaa pois, mutta perusteissa olevaan voidaan 
lisätä, tarkentaa ja sitä voidaan avata. Perusteet velvoittaa ja ohjaa myös lasten 
henkilökohtaisten varhaiskasvatussuunnitelmien laatimista. Joensuun 
kaupungissa yksityiset palveluntuottajat sitoutuvat noudattamaan Joensuun 
varhaiskasvatussuunnitelmaa. 
 
Uudessa Joensuun varhaiskasvatussuunnitelmassa on huomioitu 
varhaiskasvatuksen arvioinneista saatu tieto ja palaute (laaturunko sekä 
asiakaskyselyt), Joensuun kaupungin arvot sekä Joensuun strategia 2021–2025. 
Varhaiskasvatuksen henkilöstöä (Vasupalat 1–2, perhepäivähoitajat ja veot), 
huoltajia (kysely yhteistyöhön ja paikallisiin erityispiirteisiin liittyen, avoin kysely 
palautteelle, toiveille ja kehittämisehdotuksille 13.5.2022 saakka sekä luonnoksen 
kommentointi Pedanet-sivuilla), varhaiskasvatuksessa olevia lapsia (Mitä arvostat 
varhaiskasvatuksessa?) sekä eri yhteistyötahoja (yksityiset päiväkodit, avoin 
kysely palautteelle, toiveille ja kehittämisehdotuksille 13.5.2022 saakka sekä 
luonnoksen kommentointi Pedanet-sivuilla) on osallistettu kuluvan toimintavuoden 
aikana varhaiskasvatussuunnitelman laadinnassa. 
  
Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman tavoitteena on toimia asiakirjana, joka luo 
ja syventää yhteistä ymmärrystä, avaa varhaiskasvatuksessa käytettäviä termejä 
ja käsitteitä sekä ohjaa kaikkien varhaiskasvatuksessa työskentelevien 
henkilöiden toimintaa (liite). Sen erityisenä tehtävänä on olla selkeä opas ja 
auttaja varhaiskasvatuksen työntekijöille. Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman 
pääkokoajina ovat toimineet päiväkodinjohtaja Erja Hirvonen ja päiväkodinjohtaja 
Pia Väänänen (lisäksi valokuvat). Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman 
lopullisesta ulkoisen ilmeen teknisestä toteutuksesta on vastannut Joensuun 
kaupungin viestintä ja markkinointi. 
 
Valmistelija: palvelujohtaja 
 
Hyvinvointijohtajan päätösehdotus: 
Kasvatus- ja koulutuslautakunta päättää 



 
hyväksyä Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman siten, että se otetaan käyttöön 
1.8.2022 alkaen. Joensuun varhaiskasvatussuunnitelmaa noudattavat sekä 
kaupungin varhaiskasvatus että Joensuussa toimivat yksityiset palveluntuottajat. 
Joensuun varhaiskasvatussuunnitelman kirjoitusvirheitä voi korjata ilman, että se 
tuodaan kasvatus- ja koulutuslautakuntaan hyväksyttäväksi. 

 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 


